
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  400 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER 
LA FORNITURA E POSA DELLE PORTE DEGLI ASCENSORI 
DEL C.S.S. DI VIA XXIV MAGGIO. CIG. Z672408F18.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

12/07/2018

 408

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE12/07/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 400 DEL 12/07/2018 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER LA F ORNITURA E POSA DELLE PORTE 

DEGLI ASCENSORI DEL C.S.S. DI VIA XXIV MAGGIO. CIG.  Z672408F18. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
 E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
CIG.: Z672408F18 
 

Rilevata la necessità di provvedere alla manutenzione straordinaria degli impianti elevatori del C.S.S. 
di Via XXIV Maggio, ai fini della prevenzioni incendi, e nello specifico delle porte degli ascensori. 

 
Visto l’art.37 del d.lgs nr.50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore ad 

€ 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in ordine 
agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 
 Preso atto del preventivo pervenuto, tramite procedura RDO sulla piattaforma e-Procurement 
Sintel ID 98336877, dalla ditta S.F. & A. S.r.l., con sede in Via Inveruno nc. 99/103– 20020 Busto Garolfo 
(MI) al prezzo di € 2.930,00, oneri della sicurezza compresi per euro 59,00, oltre IVA 10%, per un totale 
di €. 3.223,00; 

 
Considerato che la spesa di che trattasi trova copertura finanziaria nel corrente bilancio annuale al 

capitolo 19950 “Manutenzione straordinaria stabili”- U.2.02.01.09.002 – titolo 2 missione 1 programma 5 del 
bilancio e dell’esercizio in corso; 

 
 Visto il D.U.R.C. (documento unico regolarità contributiva), rilasciato il 12/07/2018, prot. 
INAIL_12401815 con scadenza il 09/11/2018, da cui risulta la regolarità contributiva della ditta S.F. & A. 
S.r.l.; 

 Visto il Certificato del Casellario Giudiziale pervenuto il 03/07/2018, Ns. protocollo n. 14756; 

 
Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento della fornitura di che trattasi alle condizioni indicate 

nell’allegata relazione del responsabile del procedimento; 
 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 5 del 01/02/2017; 

 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Visto il decreto sindacale n.5 del 01.02.2017 con il quale sono stati individuati i Responsabili degli 

Uffici e dei Servizi attribuendone le relative funzioni; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 12 del 27/02/2018, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione dell’anno 2018; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale, n. 28 del 06/03/2018, con la quale è stato il Peg 2018 

(dotazioni finanziarie e organiche); 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa citate e all’uopo richiamate la manutenzione straordinaria 
delle porte degli ascensori del C.S.S. di Via XXIV Maggio a busto Garolfo, alla ditta S.F. & A. S.r.l., 
con sede in Via Inveruno nc. 99/103– 20020 Busto Garolfo (MI) al prezzo di € 2.930,00, oneri della 
sicurezza compresi per euro 59,00, oltre IVA 10%, per un totale di €. 3.223,00, alle condizioni 
riportate nell’allegata relazione del responsabile del procedimento e per i motivi ivi esposti; 



DETERMINAZIONE N. 400 DEL 12/07/2018 

 

 
2. Di assumere l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 3.223,00, oneri della sicurezza ed Iva 

al 10% compresi, imputando la stessa al cap. spesa al capitolo 19950 “Manutenzione straordinaria 
stabili”- U.2.02.01.09.002 – titolo 2 missione 1 programma 5 del bilancio dell’esercizio in corso; 

 
3. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex 

art.32,14°co del D.lgs nr.50/2016; 
 

4. Di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 1 saranno esigibili entro il 31/08/2018 ed i pagamenti 
avverranno entro 60 giorni dal ricevimento della fattura; 

 
5. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa e conseguenti pagamenti risultano 

compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 
102/2009; 

 
6. Di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
 

7. Di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 
Responsabile dell’Area LL.PP. nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché 
dal Regolamento di contabilità; 

 
8. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

9. Di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 
dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 

 
 
 

   
 

IL RESPONSABILE DELL ’AREA 
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  

 
 

 f.to   Arch. Giuseppe Sanguedolce 

Allegati: 
• report procedura n. 98336877; 
• proposta del responsabile del procedimento. 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.lgs. 82/2005. 

 

 



DETERMINAZIONE N. 400 DEL 12/07/2018 

 

 



PROPOSTA RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 
oggetto:  manutenzione straordinaria degli impianti elevatori del C.S.S. di Via XXIV Maggio, ai fini della  

prevenzioni incendi, e nello specifico delle porte degli ascensori. 
 
ditta:  S.F. & A. S.r.l., con sede in Via Inceruno nc. 99/103– 20020 Busto Garolfo (MI); 
 
Cig:   Z642408F18; 
 
- scopo della fornitura: manutenzione delle porte degli ascensori del C.S.S.; 

 
- oggetto della fornitura:   compartimentazione porte ascensori con montaggio. 

Porta REI 120 ad anta dotata di telaio perimetrale fissato alla muratura frontalmente 
e successivamente rivestito, con  fornitura e posa in opera di: 
- n. 6 Porte cieche colore Ral 9010, cerniere con molla per auto-chiusura, 

elettromagnete di ritenuta con pulsante manuale di sgancio da 810x1960 (luce 
passaggio) ad 1 anta; 

- n. 6 Telai 
- n. 6 Magneti a ritenuta 
- n. 3 Rilevatori RFC fumo/calore  

 
- - condizioni contrattuali essenziali: 

 
- caratteristiche specifiche della prestazione: manutenzione straordinaria  ascensori, con fornitura e  

       posa del materiale sopra descritto, ai fini della    
       prevenzione incendi impianti elevatori; 

- tempo e luogo di esecuzione: entro 10 (dieci) giorni lavorativi dalla data di affidamento dell’incarico; 
- tempi di pagamento del corrispettivo: dopo 60 giorni dal ricevimento fattura; 
- assunzione obblighi tracciabilità: richiesti nella procedura Sintel id. 98336877; 
 
- corrispettivo:  
 € 2.930,00, compresi Euro 59,00 per oneri della sicurezza, oltre Iva 10% per complessivi euro 3.223,00; 
 
- requisiti di negoziazione: richiesti in sede di offerta, verificato Durc e casellario, chiesti tracciabilità e requisiti  

     art. 80 in procedura Sintel id. 98336877; 
 
- modalità di negoziazione: 
Mediante affidamento diretto, con richiesta di preventivo, sulla piattaforma Sintel, procedura id. nr. id. 
98336877; 
 
- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione:  affidamento diretto a Ditta qualificata; 
 
- rispetto principio di turnazione: 
si, primo affidamento. 
 
 
 
 
 Il Responsabile dell’Area Demanio 
 e Patrimonio Immobiliare 

 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 

 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 
 
 

g:\llpp\emanuela\sintel\contratto manutanzione fontana\dt e proposta responsabile\relazione responsabile.doc 
 



1

Report della Procedura richiesta
di offerta previa presntazione di
preventivi- fornitura e posa porte
ascensori del C.s.s. di Via XXIV
Maggio. n. 98336877 effettuata
da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 98336877

Nome Procedura richiesta di offerta previa presntazione di preventivi- fornitura
e posa porte ascensori del C.s.s. di Via XXIV Maggio.

Codice CIG Z672408F18

Num. Protocollo 1306295

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 44221000-5 - Finestre, porte e articoli affini

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura



Report della Procedura richiesta di offerta previa presntazione di preventivi- fornitura e posa por-
te ascensori del C.s.s. di Via XXIV Maggio. n. 98336877 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 2.938,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 19 giugno 2018 9.59.17 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 27 giugno 2018 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

DOCU-
MENTA-
ZIONE AM-
MINISTRA-
TIVA: FO-
GLIO PAT-
TI E COND,
ALLEGA-
TO A E
ALL. B

Amministra-
tivo

Libero Allegato

BUSTA
ECONOMI-
CA

OFFERTA
ECONOMI-
CA: LETTE-
RA RDO

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale S.F.& A. SRL

Login user_69778



Report della Procedura richiesta di offerta previa presntazione di preventivi- fornitura e posa por-
te ascensori del C.s.s. di Via XXIV Maggio. n. 98336877 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Indirizzo e-mail sfea@pec.serramentisimonetto.it

P. IVA / Cod. Istat 12186620154

Indirizzo VIA REDIPUGLIA 10, 20020 BUSTO GAROLFO (Italia)

Numero telefono 0331569000

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1529422500294

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore S.F.& A. SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 19 giugno 2018 17.35.00 CEST

Prezzo offerto 2.930,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome sanguedolce giuseppe

Login user_69480

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562022

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome S.F.& A. SRL



Report della Procedura richiesta di offerta previa presntazione di preventivi- fornitura e posa por-
te ascensori del C.s.s. di Via XXIV Maggio. n. 98336877 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Login user_69778

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) S.F.& A. SRL (12186620154)

Indirizzo email sfea@pec.serramentisimonetto.it

Num. telefono 0331569000

Commento all’aggiudicazione aggiudicazione provvisoria

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2018-07-18T07:17:23+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




